



Budowa REMIZY OSP w Kowali-Stepocinie z dofinansowaniem w kwocie 1 078 497,02 zł

4 listopada 2021 roku w Kowali-Stepocinie nastąpiło symboliczne wbicie łopaty, rozpoczynając tym samym budowę remizy OSP w miejscowości Kowala-Stepocina. Inwestycja będzie realizowana z udziałem środków pochodzących z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach inicjatywy „Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego”. Koszt przeprowadzenia robót budowlanych wyniesie 1 721 877,00 zł. 60% tych kosztów pokryje pozyskana w br. przez Gminę Kowala dotacja udzielona przez Samorząd Województwa Mazowieckiego.

W uroczystości brali udział między innymi wice-marszałek Mazowsza Rafał Rajkowski, wójt Gminy Kowala Pan Dariusz Bulski, Sekretarz Gminy Kowala Pani Alina Szczęśniak, wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Jan Fryszakowski,

Radna Gminy Kowala Pani Barbara Kołodziejczyk, Dyrektor WORD Radom Pan Marcin Ciężkowski, honorowy Komendant Gminy Pana Mieczysław Gębski, Komendant Zarządu Gminnego OSPPR w Kowali Pan Marek Goliński, Prezes



Symboliczne rozpoczęcie budowy REMIZY OSP w Kowali-Stepocinie.

Komendant Zarządu Gminnego OSPPR w Kowali Pan Marian Górecki, Prezes OSP

w Kowali-Stepocinie Pan Wacław Ziółko, druhowie OSP w Kowali-Stepocinie

Mazowsze.
serce Polski

oraz prezes firmy wykonującej inwestycję Pan Dariusz Skawiński, a także inspektor budowy Pan Marian Wachowicz.

Inwestycja pn. „Budowa remizy OSP w miejscowości Kowala”, ma na celu poprawienie funkcjonalności obiektu, jako świetlicy wiejskiej i remizy strażackiej. Jest to inwestycja wieloletnia, której realizacja

potrwa do 2023 r. W wyniku przeprowadzonej procedury przetargowej wykonawcą robót zostało Konsorcjum firm: SKADAR Arkadiusz Skawiński z siedzibą w Radomiu (Lider) oraz PUH „SKADAR” Dariusz Skawiński także z siedzibą w Radomiu (Partner). Umowa na wykonanie inwestycji została podpisana z Wykonawcą pod koniec października.

Pasowanie na Przedszkolaka w Publicznym Przedszkolu im. Juliana Tuwima w Kowali-Stepocinie

Występy publiczne dzieci w formie przedstawień i uroczystości stanowią bardzo ważny element życia przedszkolnego. Dzieci uczą się pokonywać nieśmiałość i prezentować publicznie własne umiejętności.

Pierwszy występ niesie ze sobą zawsze dużo emocji. Pojawia się więc trema, ale wyłaniają się także pierwsze sceniczne talenty. Wszystkie dzieci czują się tego dnia bardzo ważne, stają się bowiem prawdziwymi przedszkolakami.

Pasowanie na Przedszkolaka to niezwykle ważny dzień zarówno dla dzieci,

rodziców, jak i nauczycieli. Dla nauczycieli dzień Pasowania jest pierwszym widocznym efektem ich pracy. Najbardziej jednak występ na uroczystości Pasowania przeżywają rodzice, którzy ze względu na pandemię nie mogli być obecni.

Tegoroczne Pasowanie na Przedszkolaka odbyło się w dniach 26 października i 29 października 2021 roku. Do grona przedszkolaków dołączyły Krasnoludki oraz dzieci, które w bieżącym roku szkolnym po raz pierwszy przekroczyły próg naszego przedszkola.

Uroczystość rozpoczęła się od przedstawienia części

artystycznej, w której dzieci zaprezentowały swoje umiejętności, były tańce, piosenki i wiersze. Symbolem przyjęcia w poczet przed-

szkolaków było dotknięcie ogromną kredką ramienia każdego dziecka przez Panią Dyrektora. Na pamiątkę tego dnia dzieci otrzymały dyplomy i drobne upominki.

my i drobne upominki.

Był to dzień pełen emocji i miłych wrażeń, który na długo pozostanie w pamięci dzieci.

Jesteśmy przedszkolakami. Zawsze chcemy być zuchami. Bawić się, uczyć, grzecznie będziemy. Tutaj wszystkim to ślubujemy.



Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego

Gmina Kowala w partnerstwie z Samorządem Województwa Mazowieckiego realizuje projekt pn. „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” w ramach X Osi priorytetowej „Edukacja dla rozwoju regionu”, Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży”, Poddziałania 10.1.1 „Edukacja ogólna”, którego celem jest podniesienie jakości nauczania w min. 330 szkołach z terenu Województwa Mazowieckiego poprzez zakup sprzętu i oprogramowania oraz przeprowadzenie szkoleń mających na celu przygotowanie szkół, nauczycieli i uczniów do nauki zdalnej.

Beneficjent: Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Partner: Gmina Kowala realizują projekt dofinansowany z Funduszy Europejskich „Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego”

Celem projektu jest podniesienie jakości nauczania w min. 330 szkołach z terenu Województwa Mazowieckiego poprzez zakup sprzętu i oprogramowania oraz przeprowadzenie szkoleń mających na celu przygotowanie szkół, nauczycieli i uczniów do nauki zdalnej.

Dofinansowanie projektu z UE: 40 374 335,00 PLN

Wartość projektu (ogółem): 55 624 305,00 PLN



www.mapadotacji.gov.pl

W ramach projektu szkoła w Kowali-Stępczynie otrzymała pakiet sprzętu w postaci: zestawów komputerowych, laptopów, drukarek, urządzenia wie-

lofunkcyjnego, projektora multimedialnego, monitora interaktywnego oraz pakiet oprogramowań wspierających naukę zdal-

ną. Ponadto wsparciem szkoleniowym w zakresie nauczania zdalnego objęci zostaną nauczyciele i uczniowie. Wartość projektu

wynosi 55 624 305,00 zł, natomiast dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi: 40 374 335,00 zł.

Medale dla JUDO KOWALA

W dniach od 22 do 24 października zawodnicy ULKS Judo Kowala wybrali się na Międzynarodowy Turniej Judo do Zakopanego. Pierwszego dnia zawodnikom udało się wywalczyć 2 medale.

Srebrny medal zdobyła Alicja Domagała, a brązowy medal wywalczył Antoni Smorągiewicz. Eryk Rak i Nikola Śpiewak zajęli 7. miejsce. Po bardzo dobrych walkach odpadli w eliminacjach Piotr Woźniak, Grzegorz Maj i Kamila Orzechowska.

Kiedy starsi walczyli, młodszy w tym czasie zwiedzali przepiękne okolice Zakopanego. Następnego dnia na tatami do walki stanęli młodszy zawodnicy.

Najlepszy w swojej kategorii wagowej był Filip Świątek, który zdobył złoty medal.

Srebro wywalczyła Julia Kurek. Brązowe medale zawiązały na szyi Alicji Górczyńskiej i Marysi Wnukowskiej. Zosia Markot zajęła 4. Miejsce, a Mikołaj Odzimek był 5. Reszta zawodników po bardzo dobrych walkach odpadła w eliminacjach.

Turniej był bardzo mocno obsadzony. Startowało prawie 500 zawodników z 4 państw: Polski, Francji, Słowacji oraz Czech.

Starszy zawodnicy w czasie, kiedy walczyli młodszy, uczestniczyli w wycieczce po Zakopanem oraz wjechali na Gubałówkę.



Starszy zawodnicy ULKS Judo Kowala na Gubałówce.

Gmina Kowala z dotacją 20 000,00 zł na siłownię plenerową

Z wielką przyjemnością informujemy, że w Rożkach powstaje siłownia plenerowa! Jeszcze w listopadzie mieszkańcy będą mogli spędzać aktywnie czas m.in. przy wykorzystaniu stołu do ping-ponga, bieżni czy steppera. Na terenie nowej przestrzeni pojawią się także ławki. Inwestycja jest realizowana dzięki wsparciu z programu „WzMOcni swoje otoczenie”, organizowanego przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne. Na ten cel przeznaczono 20 tys. złotych!

To już drugi obiekt na terenie gminy Kowala, który uzyskał takie dofinansowanie.



W poprzednim roku, dzięki pozyskanym środkom, w Rożkach doposażono plac zabaw. Obie inwestycje stworzą miejsce sportu i rekreacji dla mieszkańców w każdym wieku.

Program „WzMOcni swoje otoczenie” wspiera lokalne inicjatywy związane z aktywizacją społeczną, rozwojem wspólnej przestrzeni publicznej, poprawą jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców. Więcej informacji o programie na www.wzmocnijotoczenie.pl.



Siłownia plenerowa z dofinansowaniem z programu „WzMOcni swoje otoczenie”.

Kolejne inwestycje w gminie Kowala z dofinansowaniem w kwocie 2 926 804,43 zł.

Dwie kolejne inwestycje planowane do realizacji przez naszą gminę uzyskały dofinansowanie ze środków zewnętrznych. W miesiącu lipcu br. Bank Gospodarstwa Krajowego ogłosił nabór wniosków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Gmina Kowala w I edycji Programu złożyła trzy wnioski aplikacyjne.

Wsparcie finansowe pozyskane z programu zostanie przeznaczone na realizację następujących projektów:

1. Budowa drogi gminnej m. Kosów, gm. Kowala – Etap IV;
2. Dobudowa szatni

oraz dwóch sal lekcyjnych w Publicznej Szkole Podstawowej im. J. Korczaka w Kowali.

Dzięki ich realizacji możliwe stanie się: połączenie miejscowości Kosów z drogą powiatową nr 3558W trasa DK7,

a Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowali zyska 2 nowe szatnie, toaletę dla uczniów, pomieszczenie gospodarcze, hol ze schodami, a na piętrze dobudowanej infrastruktury dodatkowo: 2 sale lekcyjne, toaletę i hol komunikacyjny połączony z istniejącym budynkiem szkoły.

Szacowany koszt realizacji obu inwestycji to 3 243 437,91 zł, z czego 2 926 804,43 zł stanowi ma wsparcie z Programu Inwestycji Strategicznych.

Gmina Kowala złożyła w ramach I edycji Programu Inwestycji Strategicznych także wnioski dot. budowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Trablice. Niestety, w tej edycji naboru nie uzyskała wsparcia.

Rządowy Fundusz Polski Ład wspiera zrównoważony rozwój i nowe inwestycje m.in. w drogi, transport publiczny, kanalizacje, szkoły czy boiska. Kolejny nabór wniosków do programu planowany jest na przełomie listopada i grudnia br.

Dofinansowanie w wysokości 5 186 000,00 zł dla gminy Kowala

5 listopada Premier Mateusz Morawiecki poinformował o przekazaniu dodatkowych środków w łącznej wysokości 4 mld zł dla 1714 gmin na realizację projektów inwestycyjnych wodnych i kanalizacyjnych.

Gmina Kowala jeszcze w tym roku ma otrzymać 5 186 000 zł na projekty kanalizacyjne, które będą realizowane w okresie

2021-2024. Środki z budżetu państwa będą służyły poprawie komfortu życia mieszkańców naszej Gminy.